

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

VM MG ApS

Skovsøvej 10, 4200 Slagelse

CVR-nr. 42 42 77 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Snorre Buur
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	VM MG ApS Skovsøvej 10 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 42 42 77 99 Stiftet: 21. maj 2021 Hjemsted: Slagelse Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	Ulrik Dahl, Bestyrelsesformand Jan Joensen, Bestyrelsesmedlem Snorre Buur, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Snorre Buur, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelser	Sydbank Spar Nord
Associerede virksomheder	Ulrik Dahl Holding ApS, Slagelse Snorre Buur Holding ApS, Odense
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 16. april 2024, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af grus, sten, jord og andre materialer til private og mindre erhvervsdrivende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34 t.kr. mod -26 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -594 t.kr. mod -58 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende med de investeringer som er gjort i indeværende regnskabsår, der forventes at give afkast de kommende år.

Investeringer

Regnskabsåret har været præget af større investeringer i nye materialegårde på Fyn og i Jylland, som er åbnet i løbet af slutningen af 2023 samt begyndelsen af 2024 og forventes at bidrage positivt til selskabets drift jf. nedenstående.

Kapitalberedskab

Regnskabsåret har været præget af massive investeringer i nye materialegrunde og opbygning af disse, som både er finansieret via operationelle leasingaftaler og via gældsbreve fra ejerne. Ledelsen forventer at den enkelte materialegård vil bidrage til selskabets drift senest to år efter ibrugtagelsen.

Der er lagt en strategi fra ledelsens side, at de ønsker at være operative med minimum 10 materialegårde i løbet af 2024, hvor alle opbygninger af materialegårdene finansieres via leasingaftaler, mens køb af grundene finansieres af ejerne. I den forbindelse har ejerne afgivet støtteerklæringer om, at stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabet, for at selskabet kan fortsætte driften.

Ledelsen har dermed en klar forventning om, at selskabet er going concern, hvorfor regnskabet aflægges herefter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke truffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-33.667	-25.590
2 Personaleomkostninger	-180.853	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-98.718	0
Driftsresultat	-313.238	-25.590
Andre finansielle indtægter	1.478	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-282.553	-32.194
Resultat før skat	-594.313	-57.784
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-594.313	-57.784
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-594.313	-57.784
Disponeret i alt	-594.313	-57.784

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	245.697	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>245.697</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	14.101.034	581.250
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6.245.655	459.891
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.346.689</u>	<u>1.041.141</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.592.386</u>	<u>1.041.141</u>
Omsætningsaktiver			
7	Råvarer og hjælpematerialer	1.000.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.888	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	5.110
	Andre tilgodehavender	1.887.574	1.998
	Tilgodehavender i alt	<u>1.938.462</u>	<u>7.108</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.155.346</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.093.808</u>	<u>7.108</u>
	Aktiver i alt	<u>24.686.194</u>	<u>1.048.249</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-670.216	-75.903
	Egenkapital i alt	-630.216	-35.903
Gældsforpligtelser			
	Gæld til associerede virksomheder	21.876.626	0
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.876.626	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.777.822	470.096
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.636.600	15.625
	Gæld til associerede virksomheder	0	598.431
	Anden gæld	25.362	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.439.784	1.084.152
	Gældsforpligtelser i alt	25.316.410	1.084.152
	Passiver i alt	24.686.194	1.048.249
1	Kapitalberedskab til den forstatte drift		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-18.119	21.881
Årets overførte overskud eller underskud	0	-57.784	-57.784
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-75.903	-35.903
Årets overførte overskud eller underskud	0	-594.313	-594.313
	40.000	-670.216	-630.216

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Kapitalberedskab til den forstatte drift		
Regnskabsåret har været præget af massive investeringer i nye materialegrunde og opbygning af disse, som både er finansieret via operationelle leasingaftaler og via gældsbreve fra ejerne. Ledelsen forventer at den enkelte materialegård vil bidrage til selskabets drift senest to år efter ibrugtagelsen.		
Der er lagt en strategi fra ledelsens side, at de ønsker at være operative med minimum 10 materialegårde i løbet af 2024, hvor alle opbygninger af materialegårdene finansieres via leasingaftaler, mens køb af grundene finansieres af ejerne. I den forbindelse har ejerne afgivet støtteerklæringer om, at stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabet, for at selskabet kan fortsætte driften.		
Ledelsen har dermed en klar forventning om, at selskabet er going concern, hvorfor regnskabet aflægges herefter.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	180.001	0
Andre omkostninger til social sikring	852	0
	180.853	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	18.317
Andre finansielle omkostninger	282.553	13.877
	282.553	32.194

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Goodwill		
Tilgang i årets løb	250.000	0
Kostpris 31. december 2023	250.000	0
Årets afskrivninger	-4.303	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.303	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	245.697	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	581.250	581.250
Tilgang i årets løb	25.226.898	0
Afgang i årets løb	-12.072.590	0
Overførsler	459.891	0
Kostpris 31. december 2023	14.195.449	581.250
Årets afskrivninger	-94.415	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-94.415	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.101.034	581.250
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	459.891	0
Tilgang i årets løb	6.245.655	459.891
Overførsler	-459.891	0
Kostpris 31. december 2023	6.245.655	459.891
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.245.655	459.891
7. Råvarer og hjælpematerialer		
Råvarer og hjælpematerialer	1.000.000	0
	1.000.000	0

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	40.000	40.000
	40.000	40.000

Anpartskapitalen består af 40 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til associerede virksomheder	21.876.626	0	21.876.626	21.876.626
	21.876.626	0	21.876.626	21.876.626

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har et ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. i egen beholdning. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger beliggende Gammel Højmevej 53, Højme i Odense.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser	t.kr. 14.139
Eventualforpligtelser i alt	14.139

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.776 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 53-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 14.139 t.kr.